

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

ا.م. شیرینی  
۳۱ مارچ ۲۰۲۴

## بمباران یوگسلاوی جنایت نامحدود



غرب از برگزاری اجلاس شورای امنیت سازمان ملل متحد با موضوع تجاوز ناتو به یوگسلاوی جلوگیری کرد... نمایندگان پارلمان‌های روسیه (دومای دولتی و شورای فدراسیون) در رابطه با بیست و پنجمین سالگرد تجاوز کشورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی به جمهوری فدرال یوگسلاوی به اتفاق آراء درخواستی را خطاب به سازمان ملل متحد، سازمان بین‌المللی پارلمانی و پارلمان‌های کشورهای خارجی تصویب کردند. مجالس فدرال فدراسیون روسیه در آستانه بیست و پنجمین سالگرد تجاوز کشورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) به جمهوری فدرال یوگسلاوی، لزوم ارزیابی منصفانه از این نقض فاحش قوانین بین‌المللی را که منجر به بی‌ثباتی در کار سازمان امنیت و همکاری اروپا شد و بر روابط بین کشورهای اروپایی تأثیر منفی گذاشت، یادآوری کردند. مجالس فدرال فدراسیون روسیه نگرانی عمیق خود را نسبت به تلاش‌های مستمر غرب جمعی برای ارائه عمل تجاوزکارانه به جمهوری فدرال یوگسلاوی به جامعه بین‌المللی به عنوان یک عملیات حفاظت از صلح، برای فراموش کردن قربانیان بمباران ناتو به این کشور و مقصر دانستن صرب‌ها در شروع جنگ بالکان ابراز می‌دارند. در فاصله ماه مارچ تا ماه جون ۱۹۹۹، در نتیجه بمباران و حملات راکتی وحشیانه نیروهای مسلح کشورهای عضو ناتو به زیرساخت‌های غیرنظامی، از جمله تأسیسات حمل و نقل و انرژی، و همچنین مؤسسات صنعتی، بیش از ۲ هزار غیرنظامی یوگسلاوی، از جمله ده‌ها کودک کشته شد. یوگسلاوی، این کشور مستقل کوچک در مرکز اروپا مورد حمله ۲۳۰۰ راکت بالدار و ۱۴ هزار بمب قرار گرفت. ارتش کشورهای عضو ناتو از مهمات با اورانیوم ضعیف‌شده وسیعاً استفاده کردند که خسارات جبران‌ناپذیری بر محیط زیست وارد کرد و باعث افزایش تعداد بیماران سرطانی در منطقه شد. ارزیابی مقیاس فاجعه زیست محیطی هنوز غیرممکن است.

حملات بی‌مجازات ناتو علیه یوگسلاوی، پیش‌شرط‌هایی را برای اقدامات نظامی جدید در سرتاسر جهان تحت پوشش ادعای کذائی مبارزه «برای ارزش‌های آزادی و دموکراتیک» فراهم کرد. اعتقاد غرب جمعی به خطاناپذیری و حق خود برای تصمیم‌گیری در مورد سرنوشت سایر ملت‌ها و کشورها به پرورش یک رژیم نئونازی در اوکراین منجر شد که پس از کودتای ۲۰۱۴ سیاست نسل‌کشی جمعیت روس و راه‌انداختن درگیری مسلحانه در خاک این کشور را در پیش گرفت.

مجالس فدرال فدراسیون روسیه سازمان ملل متحد، سازمان پارلمانی بین‌المللی و پارلمان‌های کشورهای خارجی را برای محکوم کردن عملیات نظامی کشورهای ناتو علیه یوگسلاوی، برای مقابله با تلاش‌های مستمر به منظور تحریف وقایع تاریخی مربوط به حوادث فاجعه‌بار سال ۱۹۹۹ به نفع غرب جمعی، اتخاذ تدابیری برای جلب کشورهای عضو سازمان پیمان اتلانتیک شمالی به مسؤلیت حقوقی بین‌المللی به خاطر تجاوز به جمهوری فدرال یوگسلاوی فرامی خوانند.

درخواست تجدید نظر به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور، به دولت و سازمان‌های اجتماعی فدراسیون روسیه، سازمان ملل متحد، اتحادیه بین‌المجالس، مجمع پارلمانی اتحادیه بلاروس و روسیه، مجمع پارلمانی سازمان پیمان امنیت جمعی، مجمع پارلمانی کشورهای مشترک‌المنافع، سازمان همکاری شانگهای، مجمع پارلمانی سازمان امنیت و همکاری اروپا، مجمع پارلمانی همکاری اقتصادی بحیره سیاه، مجمع بین‌المجالس ارتدکس، پارلمان امریکای لاتین، اتحادیه پارلمانی افریقا، مجمع پارلمانی مدیترانه، مجمع پارلمانی آسیا، مجمع پارلمانی اتحادیه کشورهای جنوب شرقی آسیا، مجمع پارلمانی آسیا و اقیانوسیه، پارلمان امریکای مرکزی (PARLASEN)، پارلمان کشورهای عضو بازار مشترک امریکای جنوبی (MERCOSUR) و پارلمان‌های خارجی ارسال شده است.

نقل از: [وب سایت ساوتسکایا راسیا](#)

### بی‌نوشت مترجم:

به گزارش خبرنگار اسپوتنیک، غرب از برگزاری جلسه شورای امنیت سازمان ملل متحد با موضوع تجاوز ناتو به یوگسلاوی جلوگیری کرد.

ممانعت غرب از برگزاری جلسه شورای امنیت در ۲۹ مارچ، این ضرب‌المثل پرمعنای ایرانی را یادآوری می‌کند: «تا کدبانو چوب برمی‌دارد، گربه دزد خود را پنهان می‌کند».

از آنجائی که جامعه کشورهای غربی به رهبری امپریالیست‌های انگلوساکسونی امروزه به هر دلیلی بر اکثر سازمان‌های به اصطلاح بین‌المللی سلطه دارد، بی‌خردانه تصور می‌کند که می‌تواند با اعمال نفوذ و استفاده از ماشین رأی اعمار خود، جرایم و جنایات بی‌حد و مرز خود را برای همیشه از صفحات سراسر به خون آغشته تاریخ پاک کند. اما داور تاریخ فراموشکار نیست و هرگز قضاوت نادرست نکرده و در آینده نیز خواهد کرد. شکی نیست که «دیر و زود دارد، اما سوخت و سوز ندارد».

واضح است که همه تلاش و تقلاهای غرب برای جلوگیری قضاوت جهانی در مورد جرایم ارتكابی خود، قطعاً ناشی از ترس است نه از قوت. و گر نه، «هر که را که حساب پاک است، از محاسبه چه باک است».

۱۱ فروردین- حمل ۱۴۰۳